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De 50 kommuner, der er omfattet af denne 
ordning, er alle kendetegnet ved et lavt beskat- 
ningsgrundlag. Disse kommuner har altså brug 
for, at der flytter erhvervsaktive skatteborgere 
til, der kan bidrage til at holde gang i kommu- 
nen. 

For kommunerne, der er omfattet af ordnin- 
gen, vil det forhøjede kørselsfradrag blive en ge- 
vinst. Den umiddelbare negative virkning som 
konsekvens af det forhøjede fradrag vil blive 
modvirket dels af en forbedring af skattegrund- 
laget, dels af, at provenuet i videst mulige om- 
fang udlignes over det kommunale udlignings- 
system. 

Venstre kan støtte det foreliggende lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jamen jeg synes jo, det er fantastisk, nærmest 
storslået af Venstres ordfører, at man vil hjælpe 
udkantskommunerne, men jeg vil spørge: Fod- 
rer man ikke langt hen ad vejen hunden med 
dens egen hale? Det er vel langt hen ad vejen 
udkantskommunerne selv, der kommer til at fi- 
nansiere den skattenedsættelse, der ligger i det 
her forslag. 

Så der er ikke megen hjælp at hente for ud- 
kantskommunerne, og den del, som udkants- 
kommunerne så ikke betaler selv, den tager fra 
man de øvrige kommuner. Fodrer man ikke på 
den måde bare hunden med dens egen hale, og 
er det ikke en fuldstændig gratis omgang for 
Venstre, når bare man lader kommunerne betale 
regningen? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): , 
Jeg citerer Venstres ordfører, som siger, at nu bli- 
ver der virkelig gjort noget for udkantskommu- 
nerne. Det synes jeg faktisk siger alt om, hvor 
meget Venstre og hvor meget regeringen rent 
faktisk mener, der bør gøres for disse kommu- 
ner. Det her flytter jo ikke noget som helst. Det 
løser ikke et eneste af de grundlæggende proble- 
mer. 

Når man så skriver i lovforslaget, at det, der 
er meningen med det her, er, at hvis man bor i 
Århus og har sit arbejde der, så skal man flytte 
til Mors eller Arden. Det står der rent faktisk, for 
så får man noget ud af det her lovforslag. 

Jeg vil godt spørge Venstres ordfører, om ord- 
føreren tror, at bare en eneste, der bor i Århus, 
vil flytte til Mors for at få et befordringsfradrag, 
der kan give 500 kr. mere om måneden? Det sy- 

nes jeg kunne være interessant at få oplyst. Men 
det er faktisk det, der står i lovforslaget, at det 
drejer sig om. 

(Kort (Kortbemær kning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det er mig altså komplet ubegribeligt, at rege- 
ringen disker op med det her forslag. Hvordan i 
alverden kan man være kommet på den tanke, 
at et øget befordringsfradrag vil sikre, at rand- 
områderne i Danmark overlever, Det virker 
fuldstændig »goddag mand økseskaft«. 

Jeg vil gerne spørge Venstre, om Venstre me- 
ner, at der kommer en eneste arbejdsplads ud af 
det her i udkantsområderne, for i de debatter, vi 
har haft om, hvordan man flytter arbejdspladser 
ud, har det jo været det, der har været fokus. 

Vi har jo været enige om på tværs af partierne 
her i Folketinget, at det, der var behov for, var, at 
der kom lokale arbejdspladser. Jeg vil gerne 
spørge Venstre, om Venstre stadig mener, det er i 
fokus, og i så fald på hvilken måde det her for- 
slag bidrager til det. 

(Kort bemærkning). 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Til hr. Morten Homann vil jeg sige, at finansie- 
ringen jo vil komme ved, at der flytter familier 
ud i områderne, eller i hvert fald har de mulig- 
heden for at flytte ud i områderne, hvilket er 
med til at øge beskatningsgrundlaget og dermed 
eliminere den udgift, som kommunerne vil have 
i kraft af det forhøjede kørselsfradrag. 

Så jeg er sikker på, at det her vil betyde, at 
kommunerne vil få en økonomisk gevinst, sam- 
tidig med at det er sådan, at 85 pet. af udgiften 
vil blive udlignet over de kommunale udlig- 
ningsordninger. 

Til hr. Jens Peter Vernersen vil jeg sige, at jeg 
ikke ved, om det her betyder, at nogle flytter fra 
Århus til Mors. Man kan i hvert fald sige, at der 
ikke længere vil være en økonomisk forhindring 
i, at en familie kunne vælge at flytte fra Århus til 
Mors, hvis man fandt, det kunne være tiltræk- 
kende, således at det ikke er det forhold, at der 
er langt fra Mors til jobbet i Århus, der vil være 
en hindring for, at man flytter. 

Kl. 16.05 
Så vil jeg sige til Enhedslisten, at det ikke er 

sikkert, at det her skaber arbejdspladser ude i 
områderne, men det betyder måske, at der er 
nogle af kommunerne, der vil kunne tiltrække 
arbejdskraft, ved at nogle flytter og bosætter sig 
eksempelvis på Langeland. 


